CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 20/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
João Batista de Andrade
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
solicita informações sobre a possibilidade de realizar a manutenção do esgoto que
está correndo a céu aberto na rua Sílvio Búrigo, esquina com a rua Antônio Borges,
ao lado do Rancho da Bola, em frente a Mecânica Japonês, no bairro Monte
Castelo.

Justifica-se a proposição, pois no referido local, há alguns dias, abriu um
buraco na pavimentação asfáltica, sendo que foi feita a manutenção, colocando
base no mesmo. Após a manutenção, o esgoto começou a correr a céu aberto,
gerando mau cheiro e transtorno aos comerciantes, moradores e demais usuários
da via.

A manutenção se faz necessária de forma urgente por ser uma questão
de saúde pública.

Sala das Sessões, em 05 de fevereiro de 2024.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara